
ROMANIA 
JUDEŢUL DAMBOVITA 
COMUNA SALCIOARA 
CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E 
privind rectificarea bugetului pe TRIM. III anul 2012 

Consiliul Local al comunei Salcioara.judetul Dambovita intrunit in şedinţa de-indata in 
data de 05.09.2012. 

Având in vedere : _Referatul intocmit de contabilul Primăriei inregistrat la 
nr. 4710/04.09.2012 

_Proiect de Hotărâre iniţiat de primarul localităţii 
_Adresa Ministerului Dezvoltării Regionale si Turismului 

nr. 1406/31.08.2012 
_Adresa Consiliului Judeţean Dambovita nr. 11190/29.08.2012 
_Conventia incheiata intre Consiliul Judeţean Dambovita si Consiliul 

Local Salcioara 
_ Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 
_O.U . nr. 63/2010 cu modificarea si completarea Legii 

nr. 273/2006 privind finanţele publice locale 
_Legea 293/2011 privind bugetul de stat pe anul 2012 
_prevederile art.36 alin.4 lit a din Legea 215/2001 privind 

Administraţia Publica Locala 
Jn temeiul art.45 alin.1 din Legea 215/2001 privind 

Administraţia Publica Locala 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art. 1._ Se aproba rectificarea bugetului in trimestrul III pe anul 2012 cu suma de 1.836 mii lei 

> Se suplimentează veniturile in trim. III pe anul 2012 cu suma de 1.836 mii lei 
la cod indicator 42.02.09 " Finanţarea programului de pietruire a drumurilor comunale 
si alimentare cu apa a satelor " suma de 1.836 mii lei 
_42.02.09.02 "Finanţarea subprogramului privind alimentare cu apa a satelor " 

suma de 1.836 mii lei 

La capitolul 70.02 "Locuinţe,servicii si dezvoltare publica" se suplimentează 
cu suma de 1.836 mii lei 

Titlul 7 1 - " Active nefinanciare" se suplimentează cu suma de 1.836 mii lei 
Art.01 "Active fixe" se suplimentează cu suma de 1.836 mii lei 
Alin. 30 "Alte active fixe" se suplimentează cu suma de 1.836 mii lei 

Art. 2._Cu ducere la indeplinire a prezentei hotărâri se obliga contabilul primăriei 
si primarul comunei Salcioara. 

SALCIOARA 
NR. I 
DATA 05.09.2012 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA, 
S T A N IOÜM I A 



TUI. DAMBOVITA 
I < iNSII IUL L O C A L SALCIOARA 

Anexa nr.l la H.C.L.nr. 5p / 5 o ? , n̂£-

LISTA 
Obiectivelor de investiţii pe anul 2012,cu finanţare 
Parţiala sau integrala de la bugetul local repartizate pentru 

mii lei 

Ni Denumirea obiectivului Valoare 
totala 

Valoarea 
Totala 
actualizata 

Cheltuieli 
din total 
surse de 
finanţare 

Finanţate din : Capacităţi Termen 
P.I.F 

Ni Denumirea obiectivului Valoare 
totala 

Valoarea 
Totala 
actualizata 

Cheltuieli 
din total 
surse de 
finanţare 

Surse 
proprii 

Credite 
Bancare 
interne 

Credite 
Externe 

Alte surse 
Constituite 
Potrivit 
legii 

Alocaţii 
bugetare 

Capacităţi Termen 
P.I.F 

II 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

AN AN AN TRI TRII TU III TRIV 

T O T A L clin care : 2.213 2.213 2.213 94 43 1.941 135 

A 

1 lucrări in continuare din care: 2.036 2.036 2.036 8 1.896 132 

A 

1.. Modernizare infrastructura 
rutiera in corn. Salcioara 

(conlrib..contr.asociereC.J.D) 

175 175 175 - - 60 115 

A 

2..Proiect Tehnic modernizare 
Drum Comunal DC58,DC59,DC60 

8 8 8 8 - - -

1 



II 

1 1 i u i . i i c Lxtindere iluminat 
public 

15 15 15 - - - 15 

II 

1 1 ucrari de Reprofilare 
111111111111 comunale 

2 2 2 - - - 2 

II 

J Alimentare cu Apa in Comuna 
Salt ioara 1.836 1.836 1.836 - - 1.83C -

II 1 u» i a i i noi 

\li< < lii-lliiicli de i n v e s t i ţ i i d in care: 177 177 177 86 43 45 3 

1 i Program contabilitate 
23 23 23 5 5 10 3 

1 

2. SF canalizare 39 39 39 21 13 5 

1 

1 Anvelopare Scoală Ghinesti 
55 55 55 30 25 0 -

1 

1 Proiect Tehnic Modernizare 
l >i mu Comunal(G A L) 30 30 30 30 - - -

5.Proiect Tehnic Lucrare Iixtindere 
Iluminai Public (GAL) 30 30 30 - - 30 -

Hm TOTAL,desfăşurat, 
l'olrivil c'lasincalici,|>e 
< i | i i i n l ( hiigelaiv : 2.213 2.213 2.213 94 43 1.941 135 

CAP. 51.02 
. A u t o r i t ă ţ i publice 

Alic Cheltuieli dc investiţii din care: 

l,Program de Contabilitate 

L8 

18 

18 

18 

18 

18 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

3 

3 



CAP. 65.02 
învăţământ 60 60 60 30 25 5 • 

c 
Alte Cheltuieli de investiţii din care: 

1 .Program de Contabilitate 5 5 5 - - 5 -

2.Anvelopare Scoală Ghinesti 55 55 55 30 25 -
CAP. 70.02 
Locuint, Servicii si 
Dezvoltare 
TOTAL din care: 

1.881 1.881 1.881 - - 15 

A Lucrări in continuare din care: 

1.. Lucrare Extindere iluminat 
public 

15 

15 

15 

15 

15 

15 - -

15 

15 

2..Alimentare cu Apa in Comuna 
Salcioara 1.836 1.836 1.836 - - L I N 

(' 
Alte cheltuieli de investiţii din care: 

1.Proiect Tehnic Lucrare Lxtimderc Iluminat 
Public (GAL) 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

10 

10 

Cap 74.02 
Protecţ ia mediului 39 39 39 21 13 | -

C Alte cheltuieli de investiţii din care; 

1. SF canalizare 39 39 39 21 13 5 1 -

Cap 84.02 

Transporturi 215 215 215 611 117 

3 



A. 1 ( U c r a r i in Continuare 
1 olul <lin care : 

185 185 185 8 60 117 

1 Proiect Tehnic moderni-
zare Drum Comunal DC58,DC59, 
l)( (.0 8 8 8 8 - - -

' Modernizare infrastructu

ri rutiera in corn. Salcioara 

(i i >• 111 ib.xontr.asociereC.J.D) 

175 175 175 - - 60 115 

1 1 ucrari de Reprofilare 
drumuri comunale 

2 2 2 2 
1 Mir < Iu Unicii de investiţii din care; 

1 Proiecl Tehnic Modernizare Drum Comunal 
(OAL) 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 - - -

Confirmam pe propria răspundere ca obiectivele de mai sus se incadreaza atat ca obiective cat si ca surse in Lista investiţiilor 
aprobata ca anexa la bugetul local,conform H.C.L. 


